

RECEBEMOS DE CESTAS MAIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO, COM DATA DE EMISSAO: 14/03/2024, NO VALOR DE 8.603,70		NF-e Nº 00175404 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	(ASS.CIV.SERV. SEC.EST.DE FAZ.MG)

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE CESTAS MAIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA AVENIDA CLARA NUNES 713 - RENASCENCA BELO HORIZONTE - MG CEP: 31.130-680 Fone/Fax: () -	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	
	Nº 00175404 SÉRIE:1 Folha: 1/1	CHAVE DE ACESSO 3124.0308.8768.6000.0103.5500.1000.1754.0414.0626.4527 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131245864112075 14/03/2024 15:07:33-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010397090005	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 08.876.860/0001-03
--	-----------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL ASS.CIV.SERV. SEC.EST.DE FAZ.MG REC.SOLIDARIA - 0014775	CNPJ/CPF 14.934.501/0001-50	DATA DE EMISSÃO 14/03/2024
---	--------------------------------	-------------------------------

ENDEREÇO RUA SERGIPE 893 11 ANDAR	BAIRRO/DISTRITO FUNCIONARIOS	CEP 30.130-171	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 14/03/2024
--------------------------------------	---------------------------------	-------------------	-------------------------------------

MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE/FAX (31)8811-2254	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DA ENTRADA/SAÍDA
-----------------------------	---------------------------	----------	------------------------------	-----------------------

FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

CÁLCULO DO IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.861,24	VALOR DO ICMS 438,89	BASE DE CALCULO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.603,70
---------------------------	-------------------------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------------------

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I	VALOR FCP	VALOR TOTAL DA NOTA 8.603,70
----------------	-----------------	----------	----------------------------	----------------------	-----------	---------------------------------

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT 0	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
--	--------------	-------------------------------	------------------	---------------	----	----------

ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
----------	-----------	----	--------------------

QUANTIDADE 119,0	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.521,058	PESO LÍQUIDO 1.521,058
---------------------	--------------------	-------------------	-----------	-------------------------	---------------------------

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC ICMS	V ICMS	V IPI	ALIQUOTAS IPI ICMS
7	ACUCAR CRISTAL	17019900	060	5.405	KG	238,000	4,16	990,08			0,00	
13	SAL REFINADO	25010020	020	5.102	KG	119,000	1,19	141,61	70,81	8,50	0,00	12,00
15	OLEO DE SOJA 900ML	15079011	060	5.405	LT	119,000	5,81	691,39			0,00	
73	COMP.LACTEO 200 GR	21069030	000	5.102	PC	238,000	2,28	542,64	542,64	97,68	0,00	18,00
151	CAFE CATETE	09012100	000	5.102	PC	238,000	1,65	392,70	392,70	4,91	0,00	1,25
171	SABONETE MARLUCE 90G	34011190	060	5.405	UN	238,000	0,85	202,30			0,00	
205	ARROZ MANGIARE	10063021	020	5.102	KG	595,000	5,74	3.415,30	1328,21	239,08	0,00	18,00
232	PAPEL HIGIENICO 30M	48181000	060	5.405	RL	476,000	0,78	371,28			0,00	
245	FEIJAO CARIOQUINHA CERAL	07133399	040	5.102	KG	119,000	6,83	812,77			0,00	
272	FUBA MIMOSO ESPECIAL MILHARIL 500 GR	11022000	020	5.102	PC	119,000	1,47	174,93	102,05	12,25	0,00	12,00
288	SABAO EM BARRA MARLUCE	34011900	000	5.102	UN	119,000	1,28	152,32	152,32	27,42	0,00	18,00
462	MOLHO DE TOMATE 300G	21032010	060	5.405	SC	119,000	1,20	142,80			0,00	
468	MACARRAO ESPAGUETE C/OVOS ROBERTA	19021100	060	5.405	KG	59,500	5,06	301,07			0,00	
612	FAROFA 250GR JOPLIAN	19019090	000	5.102	PC	119,000	2,29	272,51	272,51	49,05	0,00	18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES FORMA DE PAGAMENTO:DEPOSITO End.Entrega:RUA ADOTIVO JOSÉ FERREIRA-25--MONTE VERDE-RIBEIRAO DAS NEV ES-MG-CEP: 33.883-005-Fone: (31) - PRAÇA DE PAGAMENTO: BELO HORIZONTE Valor Aproximado Tributos: R\$ 1.530,83 -(17,79%) Fonte: IBPT IMPOSTO RECOLHIDO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUIÇÃO NOS TERMOS DO ANEXO XV DO RICMS/MG Base PIS: 8164,81 Valor PIS: 17,65 Base COFINS: 8164,81 Valor COFINS: 81,26 CFOP VALOR BASE CALCULO ICMS VALOR ICMS 5.102 812,77 0,00 0,00% 0,00 5.102 392,70 392,70 1,25% 4,91 5.102 316,54 172,86 12,00% 20,75 5.102 4.382,77 2.295,68 18,00% 413,23 5.405 2.698,92 0,00 0,00% 0,00	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------